

**PROTOKOŁ Nr 71/2014**  
**z posiedzenia Komisji Rady Gminy**

- Rewizyjnej**
- Budżetu, Finansów**
- Zdrowia, Oświaty, Kultury Pomocy Społecznej**
- Rolnictwa i Porządku Publicznego**

**w dniu 25 września 2014r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów p. Pilewski Krzysztof witając członków Komisji Rady, przybyłych gości Firmy SAG ELBUD Gdańsk oraz Prezesa PUM p. Chmielewskiego Rafała i pracowników Urzędu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Prezentacja Firmy SAG Elbud Gdańsk S.A. Gdańsk – Monika Szymczuk -Dyr. Projektu
3. Informacja przedstawiciela PUM p. Chmielewskiego
4. Projekty uchwał
5. Wolne wnioski
6. Zakończenie.

AD2.

Na wstępie posiedzenia Dyrektor Firmy SAG Elbud Gdańsk p. Monika Szymczuk działając w imieniu Sieci Elektroenergetycznych z siedzibą w Konstancinie -Jeziornej zwróciła się z wnioskiem do Rady o podjęcie uchwały dot. przystąpienie do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grudziądz. Poinformowała, że celem zmiany Studium jest stworzenie podstaw formalnych i prawnych dla realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym, krajowym jaka jest budowa dwutorowej napowietrznej linii elektroenergetycznej 400 KV Grudziądz – Pelplin-Gdańsk przyjaźń.

Celem wnioskowanej zmiany jest jednoznaczne określenie przebiegu linii 400 kV w polityce przestrzennej gminy Grudziądz.

Budowa planowanej dwutorowej linii 400kV ma na celu poprawę bezpieczeństwa i niezawodności dostaw energii elektrycznej. Natomiast dla województwa kujawsko-pomorskiego jest to inwestycja celu publicznego o znaczeniu strategicznym, która ma zapewnić ciągłość dostaw energii oraz stworzyć połączenie z elektrowniami i siecią elektroenergetyczną południa kraju. Długość linii ma wynosić 116 km.

Członkowie Komisji zapoznali się na mapach z obszarem proponowanym do objęcia zmianą Studium

Członek Komisji p. Koźmińska zaapelowała, aby zmienić przebieg planowanej linii w miejscowości Wielkie Lniska, w związku z tym że , będzie ona biegła wzdłuż ogródków przez co zmieni się wartość ziemi , mieszkańcy nie będą mogli dzielić gruntów pod budownictwo jednorodzinne itd.

AD3.

Następnie Prezes Firmy PUM p. Chmielewski przekazał informację z zakresu utrzymania porządku , a w szczególności dostarczania pojemników na odpady dla domostw na terenie gminy. Poinformował, że każde zgłoszenie o braku pojemników jest realizowane w przeciągu kilku dni. Na bieżąco przekazywane są informacje o braku pojemników przez pracownika Urzędu p. Moździńską, która na bieżąco przesyła zestawienie i od razu jest realizowane.

Zdaniem Prezesa Chmielewskiego na ten czas, gospodarstwa które nie posiadają pojemników to tylko wynika braku informacji bądź niewiedzy przez PUM.

Jeśli chodzi o odbiór odpadów to najbardziej utrudnione jest poprzez chaotyczne nadawanie numerów nieruchomości oraz braku nazw ulic.

Członek Komisji – p. Majorke zapytała o sprawę mycia pojemników.

Prezes Chmielewski wyjaśnił, że PUM posiada 2 samochody z pełnym wyposażeniem w urządzenia myjące tj. wysuwające się 2 dysze które są niewidoczne.

W dniu posiedzenia Komisji poinformował, że pojemniki były myte w Nowej Wsi .

Członek Komisji p. Lewandowska stwierdziła, że w trakcie posiedzenia Komisji wykonała telefony do mieszkańców i niestety w tym dniu nie były myte pojemniki.

Członek Komisji p. Zakrzewski podkreślił, że obserwując teren Szynycha i graniczących wsi, nie było i nie ma problemów z brakiem pojemników, wywozem śmieci itd. Jedyne prosi o podstawienie pojemników na papier, bo nie wszyscy mają piece .

Insp. Możdżyńska dodała – że potrzeby na pojemniki na papier można zgłosić telefonicznie .

Na zakończenie Prezes PUM p. Chmielewski podziękował członkom Komisji za przekazane informacje i te dobre i te złe, podkreślając iż w przyszłości będzie czynił starania o jeszcze lepsze świadczenie usług.

AD4.

Sekretarz Gminy p. Danuta Dulcka omówiła projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie obwodów głosowania.

Wyjaśniła, iż zmiana polega na przeniesieniu siedziby z „Solanum” Spółka zoo.w Wielkich Lniskach do siedziby Spółdzielni Mieszkaniowej w Wielkich Lniskach.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji.

Następnie Referent p. Agnieszka Maliszewska omówiła projekty uchwał w sprawie:

-przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grudziądz.

Zmiana studium omówiona została w pkt. 1 posiedzenia Komisji - dotyczyła budowy dwutorowej linii elektroenergetycznej 400kV relacji Grudziądz-Pelplin-Gdańsk Przyjaźń.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęły 11 głosami „za”

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 128/10, obręb Mokre, gmina Grudziądz . Część działki stanowią grunty klasy III w związku z tym wymagana jest zgoda Ministra.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji.

-miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 63/4, obręb Mokre, gmina Grudziądz

Wniosek złożyła p. Justyna Knap. W prowadzonym postępowaniu procedura została zachowana.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęły 11 głosami „za”

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działki nr 407/1,440/4,411/2,412/1,435/1,436/1,243/23169/3 położone

w obrębie Zakurzewo, gmina Grudziądz.

Właścicielem działki nr 243/2 jest gmina, a działka nr 3169/3 stanowi własność leśnictwa.

Jest to grunt przeznaczony na rozwój wysypiska śmieci.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji.

-zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Wałdowo Szlacheckie 2012-2019

Zmiana polega na dopisaniu zadania - Budynek socjalno - gospodarczy przy parku wiejskim w celu zaspokojenia potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców z przeznaczeniem dla mieszkańców sołectwa Wałdowo i gości . Realizacja zadania 2014-2016, koszt 150.000,-zł.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

-zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Nowa Wieś na lata 2014-2021

Po przedstawieniu prezentacji członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

-nadania nazwy ulicy

Referent p. Maliszewska Agnieszka wyjaśniła, że w uchwale dopisano więcej nr działek, które nie były ujęte w poprzednio podjętej uchwale i będą miały nazwę ulicy Żłota w miejscowości Gać.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

Członek Komisji p. Lewandowska zgłosiła sprawę nadania 2 nieruchomościom jednakowych numerów przy ulicy Grunwaldzkiej w Nowej Wsi.

Salę opuścił członek Komisji p. Zakrzewski

Obecnych 10 członków Komisji .

Następnie Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz omówiła projekty uchwał w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014r. Zmiana dotyczyła Preliminarza wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – dotacja celowa do realizacji Stowarzyszeniom.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 członków Komisji.

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014r.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz szczegółowo omówiła uzasadnienie w zakresie dochodów i wydatków budżetu na 2014r.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

-zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz

Po omówieniu przez p. Skarbnik objaśnień do projektu uchwały członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie.

AD5.

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Członek Komisji p. Koźmińska zgłosiła sprawę braku wody w Grabowcu.

Uczestnicząc w zebraniu wiejskim mieszkańcy Grabowca ubolewają z tytułu braku wody zdatnej do picia.

Proszą, aby chociaż 2 razy w tygodniu zapewniono dostarczenie pitnej wody.

Członek Komisji p. Stachowski nawiązał do żywienia dzieci w szkołach, ponieważ są sygnały, że dzieci swoje porcje wyrzucają do stojącego wiadra przy okienku. Zdaniem członka Komisji należałoby dzieci uczyć szacunku do jedzenia.

Poinformowano, iż sprawa zostanie przekazana Kierownikowi Referatu Oświaty w celu sprawdzenia przekazanej informacji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała  
Jolanta Łączak

Przewodnicząca Komisji  
Zdrowia, Oświaty, Kultury Pomocy  
Społecznej

Zofia Kozmińska

